平成３０年３月２０日

各  位

上場会社名 福 島 工 業 株 式 会 社

代表者 代表取締役社長 福島 裕

（コード番号 ６４２０ 東証第一部）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 日野 達雄

    （ＴＥＬ   ０６－６４７７－２０１１）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等である福島機器販売株式会社の平成 29 年 11 月期決算の内容が確定いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

１．親会社等（その他の関係会社）の名称等

（１）親会社等の名称  福島機器販売株式会社

（２）本 店 所 在 地         大阪市西淀川区御幣島三丁目 16 番 11 号

（３）代 表 者         代表取締役社長 福島 裕

（４）資 本 金   10 百万円

（５）主な事業内容   損害保険代理店業務

（６）当社との関係   上場会社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社

なお、代表取締役の福島 裕氏は当社の代表取締役を兼任しております。

親会社等の議決権所有割合 21.15％

２．親会社等の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況

平成 29 年 11 月 30 日現在

（２）大株主の状況

平成 29 年 11 月 30 日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数(株)
発行済株式総数に対す

る所有株式数の割合(％)

福島 裕 大阪府池田市 5,810 48.42

福島 亮 大阪府豊中市 4,040 33.67

福島 豪 東京都中央区 1,550 12.91

中西 満里子 東京都杉並区 600 5.00

計 ― 12,000 100.00

区 分

株式の状況
単元未満

株式の状

況(株) 政府及び地

方公共団体

金融

機関

証券

会社

その他

の法人

外国

法人等

外国法人等

のうち個人

個人

その他
計

株主数(名) ― ― ― ― ― ― 4 4 ―

所有株式数 ― ― ― ― ― ― 12,000 12,000 ―

所有株式数

の割合(％)
― ― ― ― ― ― 100.00 100.00 ―

（３）役員の状況

平成 29 年 11 月 30 日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株

式数

（株）

代表取締役 ― 福島 裕
昭和 25 年
8 月 6 日

平成 4 年 4 月

平成 15 年 1 月

福島工業㈱代表取締

役就任（現任）
福島機器販売㈱代表

取締役就任（現任）

5,810

取締役 ― 福島 亮
昭和 33 年
2 月 6 日

平成 15 年 1 月 福島機器販売㈱取締

役就任（現任） 4,040

取締役 ― 福島 豪
昭和 52 年
5 月 23 日

平成 20 年 1 月 福島機器販売㈱取締

役就任（現任） 1,550

監査役 ― 福島かほる
昭和 25 年
6 月 8 日

平成 20 年 1 月 福島機器販売㈱監査

役就任（現任） 0

（注）１．取締役 福島 亮は代表取締役 福島 裕の実弟であります。

   ２．取締役 福島 豪は代表取締役 福島 裕の子であります。

   ３．監査役 福島かほるは代表取締役 福島 裕の配偶者であります。

３．親会社等の財務諸表

   別添の｢貸借対照表｣および｢損益計算書｣並びに｢株主資本等変動計算書｣のとおりであります。

  以 上

自  平成 28年12月 1日

至  平成 29年11月30日

第41期   決算報告書

大阪市西淀川区御幣島３丁目16番11号
福 島 機 器 販 売   　株式会社
代表取締役    　　福　島　　裕

 貸    借    対    照    表

     （平成29年11月30日現在）

資 産 の 部 負 債 の 部

     科   目     金   額      科   目     金   額

流 動 資 産 3,409,398,522 流 動 負 債 1,586,603

現 金 預 金 3,409,398,522 仮 受 金 1,586,603

固 定 資 産 1,223,791,957 固 定 負 債 1,171,800,000

社 債 941,800,000

投資等 1,223,791,957 長 期 借 入 金 230,000,000

投 資 有 価 証 券 1,223,791,957

   負   債   合   計 1,173,386,603

           純　資　産  の  部

株主資本

資  本  金 10,000,000

利益剰余金 3,449,803,876

利 益 準 備 金 2,500,000

繰 越 利 益 剰 余 金 3,447,303,876

   純　資　産  合  計 3,459,803,876

資 産 合 計 4,633,190,479    負債純資産合計 4,633,190,479

損  益  計  算  書

    平成 28年12月 1日から
    平成 29年11月30日まで

    科                        目      金                  額

営 営業損益

業 手 数 料 収 入 273,608

経 損

益 販売費及び一般管理費 2,397,643

常 の

部      営  業  利  益 △ 2,124,035

損 営 営 業 外 収 益 167,889,186

受 取 利 息 126,844

益 業 受 取 配 当 金 148,253,000

外 雑 収 入 19,509,342

の 損 営 業 外 費　用 12,889,800

益 支 払 利 息 2,530,000

部 の 社 債 利 息 10,359,800

部

     経  常  利  益 152,875,351

特 別 利 益

特

別

損

益 特 別 損 失

の

部

152,875,351

22,794,371

130,080,980

税 引 前 当 期 利 益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

当 期 利 益

14    販売費及び一般管理費の明細

   科   目    金   額    科   目    金   額

給 料 600,000

通 信 費 17,259

事 務 費 3,564

賃 借 料 420,000

支 払 手 数 料 1,356,820

合 計 2,397,643

繰越利益
剰余金

前事業年度末残高 10,000,000 2,500,000 3,317,222,896 3,319,722,896 3,329,722,896 3,329,722,896

当事業年度変動額 0 0 0

 　当期純利益 130,080,980 130,080,980 130,080,980 130,080,980

当事業年度変動額合計 0 0 130,080,980 130,080,980 130,080,980 130,080,980

当事業年度末残高 10,000,000 2,500,000 3,447,303,876 3,449,803,876 3,459,803,876 3,459,803,876

株主資本等変動計算書

当会計期間（自　平成28年12月１日　至　平成29年11月30日）

株主資本

純資産
合計

資本金
利益

準備金

株主資本
合計

その他利
益剰余金 利益

剰余金
合計

利益剰余金

	親会社等の決算に関するお知らせ2018
	H29.11決算